ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      22.12.2014         № _93/п

г.Кирово-Чепецк

О представлении гражданами, претендующими на замещение

муниципальных должностей муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, и лицами, замещающими

муниципальные должности муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента

Российской Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам

противодействия коррупции», принимая во внимание Указ Губернатора

Кировской области от 27.11.2014 № 52 «Об утверждении формы справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и о внесении изменений в некоторые Указы Губернатора

Кировской области» глава муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение о представлении гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и лицами,

замещающими муниципальные должности муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области сведений о доходах, расходах,

consultantplus://offline/ref=59DF99A50EBA9A463E2B69D1A4E0C2C1409AA06E79CD9DAEC45BD2BD00y7GCJ
consultantplus://offline/ref=59DF99A50EBA9A463E2B69D1A4E0C2C14099A2627CC49DAEC45BD2BD00y7GCJ
consultantplus://offline/ref=8BF5EE64FD248A66419030E8540F82C23FB7351F449F6C8C2D1F7ED1FBE70B58Z3TFM

2

об имуществе и обязательствах имущественного характера. Прилагается.

 2. Признать утратившими силу:

 2.1. Подпункт 1 пункта 1 постановления главы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.04.2012 № 6/п

«О представлении гражданами, претендующими на замещение

муниципальных должностей муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, и лицами, замещающими муниципальные

должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера».

 2.2. Постановление главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 03.07.2014 № 57/п «О внесении и

утверждении изменений в Положение о представлении гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и лицами,

замещающими муниципальные должности муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера».

 3. Опубликовать настоящее постановление в  Информационном

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и разместить на официальном

сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов

http://www.k4city.gov-vyatka.ru/

3

         УТВЕРЖДЕНО

         постановлением главы муниципального

         образования    «Город   Кирово-Чепецк»

         Кировской области

                  от 22.12.2014 № 93/п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА

ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

 1. Положением о представлении гражданами, претендующими на

замещение муниципальных должностей муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и лицами, замещающими

муниципальные должности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера (далее - Положение) определяется

порядок представления гражданами, претендующими на замещение

муниципальных должностей муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее - гражданин), сведений о полученных ими

доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе,

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера, и лицами, замещающими муниципальные

должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (далее – лицо, замещающее муниципальную должность), сведений о

полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на

4

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а

также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются в порядке, утвержденном Указом Президента

Российской Федерации от 18.05.2009 № 558 «О представлении гражданами,

претендующими на замещение государственных должностей Российской

Федерации, и лицами, замещающими государственные должности

Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера», и по форме, утвержденной Указом Президента

Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы

справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации» (далее - Указ Президента Российской

Федерации).

При составлении справок о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера в форме, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации, вместо слов «наименование кадрового

подразделения федерального государственного органа» указывают слова

«наименование кадрового подразделения органа местного самоуправления».

3. Указанные сведения представляются в организационно-правовой

отдел Кирово-Чепецкой городской Думы, если действующим

законодательством не установлен иной порядок представления указанных

сведений, который после обобщения направляет эти сведения главе

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Гражданин представляет при избрании на должность:

4.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной

должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год,

consultantplus://offline/ref=B8CBB3CCA7AE82106799FC547AF699EA3C4625A8E1D83B9A8BF04E2B44t4o5J
consultantplus://offline/ref=B8CBB3CCA7AE82106799FC547AF699EA3C4625ABE6D43B9A8BF04E2B444598C966CDD266F7BF20FAtAoEJ
consultantplus://offline/ref=B8CBB3CCA7AE82106799FC547AF699EA3C4625ABE6D43B9A8BF04E2B444598C966CDD266F7BF20FAtAoEJ

5

предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной

должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (далее – муниципальная должность), а также сведения о ценных

бумагах и ином имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о

своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое

число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения

муниципальной должности (на отчетную дату).

4.2. Сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии,

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи

гражданином документов для замещения муниципальной должности, а также

сведения о ценных бумагах и ином имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по

состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи

гражданином документов для замещения муниципальной должности (на

отчетную дату).

5. Лицо, замещающее муниципальную должность, ежегодно, не позднее

30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представляет:

5.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1

января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное

вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения о ценных

бумагах и ином имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о

своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец

отчетного периода.

5.2. Сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а

также сведения о ценных бумагах и ином имуществе, принадлежащем им на

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по

состоянию на конец отчетного периода.

6

5.3. Сведения о своих расходах за отчетный период (с 1 января по 31

декабря)  в  случаях,  установленных статьей  3  Федерального  закона  от

03.12.2012  №  230-ФЗ  «О контроле за соответствием  расходов  лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц  их  доходам».

5.4. Сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) в  случаях,

установленных статьей  3  Федерального  закона  от  03.12.2012  №  230-ФЗ

«О контроле за соответствием  расходов  лиц,  замещающих государственные

должности, и иных лиц  их  доходам».

6. В случае если гражданин обнаружил, что в представленных им

сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения

либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в

порядке, установленном пунктом 3 Положения.

В случае если лицо, замещающее муниципальную должность,

обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не

полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе

представить уточненные сведения в порядке, установленном пунктом 3

Положения.

Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного

месяца со дня представления сведений.

Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить

уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока,

указанного в пункте 3 Положения.

7. В случае непредставления по объективным причинам лицом,

замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению

соответствующей комиссией, созданной в Кирово-Чепецкой городской Думе.

consultantplus://offline/ref=65CE5F2A30158543D3206AA0FE2F3AEC1E0B85A593C22E2F5BC7ACC868C6B0507BBC9B53DFA845D7b517M
consultantplus://offline/ref=65CE5F2A30158543D3206AA0FE2F3AEC1E0B85A593C22E2F5BC7ACC868C6B0507BBC9B53DFA845D7b517M
consultantplus://offline/ref=E8C1685A6E4FE778F274EBDB42A88D1E322BF441B82D2D872D969EBA9ACF71E4A22AFE40CC60BC0A0A5680N20FJ

7

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии

с Положением гражданином, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с

Положением лицом, замещающим муниципальную должность,

осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с Положением гражданами,

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемые в соответствии с Положением

лицами, замещающими муниципальные должности, относятся к информации

ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к

сведениям, составляющим государственную тайну.

10. Муниципальные служащие Кирово-Чепецкой городской Думы, в

должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных

законодательством Российской Федерации, несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные в соответствии с Положением лицом,

замещающим муниципальную должность, при наделении полномочиями по

должности (избрании на должность), а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые

им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и

полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего

муниципальную должность.

В случае если гражданин, представивший в соответствии с Положением

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

8

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, не был наделен полномочиями по муниципальной должности (избран

на указанную должность), эти сведения возвращаются ему по его

письменному заявлению вместе с другими документами.

12. В случае непредставления или представления заведомо ложных

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера гражданин несет ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

В случае непредставления или представления заведомо ложных

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность,

несет ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

13. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность,

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с

Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, муниципальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы и

членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования, утвержденным

постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 16.10.2013 № 42/п «О вопросах противодействия

коррупции»,  размещаются на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-

vytka.ru), а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

consultantplus://offline/ref=C97295A54160CEF08600947CC42AE8DC5ED1A22B0FFCABEB0157F3DC0B076FE06C959B467186C9058B1128aBv1N

9

представляются общероссийским средствам массовой информации для

опубликования по их запросам.

______